la operación con menores regalías. 

Gerencia Corporativa Administración: 

Gerencia Recursos Humanos 

Mediante Acuerdo N° 135-2025-PP del 13.11.2025, el Directorio de Petroperú S.A. aprobó, el 
inicio del proceso de renovación de contratación temporal de ciento noventa y ocho (198) 
contratos temporales bajo modalidad de incremento de actividad a fin de asegurar la operatividad 
del Lote Z-69. 

Mediante Informe Técnico N°GGRL-3477-2025 del 14.11.2025, Gerencia General, aprobó la 
contratación de veintitrés (23) profesionales para la Gerencia Corporativa Gas a fin de garantizar